

**Примерный сметный расчёт на строительство автомобильной дороги 4-й технической категории 1км (6000 м2).
Стабилизированный местный грунт Н=30 см., покрытие асфальтобетон h=7см.**

№	Наименование работ, состав бригады, потребность в материалах	Единица измерения	Норма времени	Объем	Затраты времени	Расценка	Стоимость
Устройство стабилизированного основания							
1	Срезка растительного грунта Н=0,30 м с погрузкой и вывозкой до 1 км	1000 м3		1,8			300000
2	Уплотнение поверхности земляного полотна вибрационным катком массой 15т за 8 проходов по одному следу со скоростью 4 км/час Грунтовый виброкаток массой не менее 15т – 1 шт	1000 м2	12	6	72	3900	280800
3	Обработка грунта комплексным вяжущим						
	Равномерное распределение цемента по всей площади	1000 м2	8	6	48	3400	163200
	Розлив раствора полимерного стабилизатора	1000 м2	3	6	18	3700	66600
	Перемешивание комплексного вяжущего с грунтом стабилизаторной машиной FAE, на глубину 30 см	1000 м2	3	6	16	8200	131200
	Устройство розлива – 1 шт Полимерный табилизатор грунта – 36000 л Цемент - 150 т Разнорабочие - 2 чел Стабилизаторная машина FAE MTH 225 с возможностью обработки грунта на глубину 0,5 м – 1 шт Цементораспределитель на базе фронтального погрузчика – 1 шт						
4	Уплотнение поверхности вибрационным катком массой 15т за 8 проходов по одному следу со скоростью 4 км/час. Первые 2 прохода выполнять с отключенным режимом вибрации. Грунтовый виброкаток массой не менее 15т – 1 шт.	1000 м2	12	6	72	3900	280800
5	Выравнивание поверхности автогрейдером 12 т	1000 м2	8	6	48	3700	177600
6	Материалы						
	Портландцемент М500	1000 кг		150		5200	780000
	Полимерная эмульсия	1000 л		36		20000	720000
Итого общая стоимость устройства основания, рублей с НДС 18% за 1000 м2							2900200
Итого общая стоимость устройства основания, рублей за 1 м2 (договорная расценка, руб./м2)							483,37

*Это конфиденциальный документ, являющийся собственностью ООО «ПолимерАвтодор».
Отображённая информация не является публичной офертой и носит исключительно информационный характер. Неправомерное использование, распространение и передача третьим лицам, данного документа, без письменного разрешения дирекции ООО «ПолимерАвтодор» запрещены.*

№	Наименование работ, состав бригады, потребность в материалах	Единица измерения	Норма времени	Объем	Затраты времени	Расценка	Стоимость
Устройство слоя покрытия (асфальтобетон h=7см)							
7	Обработка поверхности основания битумной эмульсией	1000 м3		6		15000	90000
8	Устройство асфальтобетонного слоя 7 см	1000 м2		6		570	3420000
Итого общая стоимость устройство слоя асфальтобетонного покрытия, руб с НДС 18% за 6000 м2							3510000
Итого общая стоимость устройства слоя асфальтобетонного покрытия, руб. за 1 м2 (договорная расценка, руб./м2)							585
Итого общая стоимость строительства автомобильной дороги 1км (6000м2), руб с НДС 18% за 6000 м2							6410200
Итого общая стоимость строительства автомобильной дороги 1 км (6000м2), руб. за 1 м2 (договорная расценка, руб./м2)							1068,37

*В данный расчёт не включены: устройство обочин, профилирование кюветов, защитных полос, мероприятия по водоотведению, примыкания и прочие работы сопутствующие строительству автомобильной дороги.

*Это конфиденциальный документ, являющийся собственностью ООО «ПолимерАвтодор».
Отображённая информация не является публичной офертой и носит исключительно информационный характер. Неправомерное использование, распространение и передача третьим лицам, данного документа, без письменного разрешения дирекции ООО «ПолимерАвтодор» запрещены.*

ООО «ПолимерАвтодор»
г. Новосибирск, ул. Мира, 61, к.1
тел.: (383) 334 00 20, 334 00 21
e-mail: polimer-avtodor@yandex.ru
www.polimer-avtodor.ru